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ــروع یــکــی از  ــا شـ ــاداب/ تنها 3 مـــاه دیــگــر ت ــ ش
هیجان انگیزترین و سطح بالاترین تورنمنت های 
ورزشی جهان باقی است؛ المپیک ۲۰۲۴ پاریس. 
رقابتی که کــاروان ورزشی ایران برای حضور در 
آن تاکنون موفق به کسب ۱+3۱ سهمیه شده و 
طبق پیش بینی های صــورت گرفته، این امکان 
وجــود دارد که تعداد سهمیه های ایــران به عدد 
3۵ برسد.  ۸ رشته شمشیربازی، کشتی )آزاد و 
فرنگی(، قایقرانی، دوچرخه سواری، تیراندازی، 
ــرداری، ژیمناستیک و تکواندو درحالی  ــه ب وزن
برای ایران سهمیه کسب کرده اند که به مدد ادامه 
درخشش کشتی ایــران در رقابت های گزینشی 
قاره آسیا در بیشکک قرقیزستان تعداد سهمیه ها 
در ورزش اول کشور به عدد ۱۱ رسید. کشتی 
آزاد ایران تاکنون در اوزان ۶۵، ۷۴، ۸۶، ۹۷ و 
۱۲۵ کیلوگرم موفق به کسب سهمیه شده است 
و تنها در وزن ۵۷ کیلوگرم تکلیف مشخص نیست. 
در کشتی فرنگی نیز ملی پوشان کشورمان که 
پیش از ایــن در اوزان ۶۰، ۶۷، ۹۷ و ۱3۰ در 
به  موفق  آسیا  ــاره  ق گزینشی  رقابت های  پایان 
کیلوگرم   ۸۷ و   ۷۷ اوزان  در  سهمیه   ۲ کسب 
شدند تا با تکمیل پــازل ۶ تایی کشتی فرنگی، 
تعداد سهمیه های کشتی به عدد ۱۱ برسد و این 
رشته ورزشی 3۶.۶ درصد از سهمیه های کسب 
شده کــاروان المپیک را به خود اختصاص دهد. 
شمشیربازی ایران نیز سه سهمیه انفرادی و یک 
سهمیه تیمی )در مجموع سه سهمیه( کسب کرد 
و با ۴ شمشیرباز راهی پاریس خواهد شد و به گفته 
مسئولان مرکز نظارت بر تیم های ملی، به محض 
کشورمان  شمشیربازی  چهارم  نماینده  رقابت 

در المپیک، بلافاصله ایــن سهمیه به نــام ایــران 
ثبت می شود و به همین دلیل تعداد سهمیه های 
شمشیربازی از سوی مرکز نظارت بر تیم های ملی 
به صورت سه+ یک محاسبه می شود. تیراندازی 
ایران نیز تاکنون ۴ سهمیه المپیک توسط هانیه 
رستمیان در تپانچه ۲۵ متر، شرمینه چهل امیرانی 
و فاطمه امینی در تفنگ ۱۰ متر و محمد بیرانوند 
در اهداف پروازی کسب کرده است. یک سهمیه 
ــران تعلق  وایلد کــارت نیز به دوچرخه سواری ای
گرفته است. در رشته وزنه برداری نیز علی داودی 
در دسته فوق سنگین و میرمصطفی جــوادی در 
دسته ۸۹ کیلوگرم ۲ سهمیه برای ایــران دشت 
کرده اند و این احتمال وجود دارد که رضا دهدار 
نیز در دسته ۱۰۲ کیلوگرم صاحب سهمیه شود. 
پیش از این تکواندوی ایران نیز ۴ سهمیه توسط 
ناهید کیانی )۵۷-(، مهران برخورداری )۸۰-(، 
مبینا نعمت زاده )۴۹-( و آرین سلیمی )۸۰+( 
به دست آورده است. قایقرانی اما در دو رقابت اخیر 
کسب سهمیه به میزبانی کره جنوبی و ژاپن خوش 

درخشید و با ثبت یک رکورد تاریخی، بیشترین 
سهمیه ها در تاریخ المپیک را برای این رشته ثبت 
کرد. فاطمه مجلل در رویینگ یک نفره سنگین وزن 
بانوان نخستین سهمیه قایقرانی ایران را به نام خود 
سند زد تا بلافاصله مهسا جاور و زینب نوروزی نیز با 
کسب نخستین سهمیه تاریخی قایقرانی ایران در 
رویینگ دونفره سبک وزن بانوان افتخاری دیگر در 
کارنامه قایقرانی کشورمان ثبت کنند. در آب های 
آرام نیز محمدنبی رضایی در کانو یک نفره هزار متر 
و علی آقامیرزایی در کایاک یک نفره هزار متر موفق 
به کسب ۲ سهمیه المپیک شدند تا قایقرانی ایران 
در مجموع صاحب ۵ سهمیه المپیک شود. آخرین 
و یکی از تاریخی ترین سهمیه های المپیک ایران 
هم فعلا توسط ژیمناستیک کسب شد تا مهدی 
الفتی اولین ژیمناست ایرانی باشد که در ۶۰ 
سال گذشته در این بازی ها شرکت می کند. به 
این ترتیب کاروان ورزشی ایران تاکنون توسط ۸ 
ورزشکار دختر و ۲۴ ورزشکار پسر موفق به کسب 

۱+3۱ سهمیه المپیک شده است.

تعداد سهمیه های کاروان المپیک به 1+31 رسید

پیش قراولی گوش شکسته ها در قبال سهم ناچیز دختران از پاریس 2024

آمار عجیب خط دفاعی آبی ها در فصل جاری

 مس و شمس آذر زننده نیمی از
 گل های خورده استقلال!

در تعطیلات چند روزه لیگ برتر به دلیل برگزاری مرحله یک 
هشتم نهایی جام حذفی، استقلال صدرنشین لیگ برتر با انجام 
تمرین و دیدار دوستانه سعی دارد خود را در شرایط مسابقه نگه 
دارد تا با آمادگی کامل به مصاف تراکتور برود. دیدار استقلال و 
تراکتور از هفته بیست و پنجم لیگ برتر قطعا یکی از حساس ترین 
بازی های فصل جاری و تاریخ تقابل دو تیم است. فصل گذشته 
اواخر اردیبهشت بود که استقلال در هفته پایانی لیگ برتر میزبان 
تراکتور بود و تیم ساپینتو در یک بازی برتر و تهاجمی با نتیجه 
عجیب و تاریخی ۷ بر یک تراکتور را شکست داد تا بهترین پیروزی 
آبی ها در تاریخ ادوار لیگ برتر ثبت شود. حالا دو تیم یک سال پس 
از آن بازی عجیب، در حساس ترین مقطع فصل جاری باید مقابل 
هم قرار بگیرند آن هم در حالی که تراکتوری ها با پاکو خمز قطع 
همکاری کرده اند و با سرمربی جدیدقرارداد بسته اند.  این بازی 
برای تراکتورها هم بابت نتیجه فصل گذشته و هم دیدار رفت دو 
تیم که با پیروزی ۲ بر صفر آبی پوشان همراه بود جنبه انتقامی دارد 
اما جواد نکونام و تیمش هم در کورس قهرمانی نمی خواهند دچار 
لغزش شوند و صدر را به رقیب سنتی واگذار کنند. البته نکونام 
برای این دیدار دو دغدغه بزرگ دارد؛ غیبت و محرومیت سید 
حسین حسینی کاپیتان و دروازه بان ملی پوش تیمش و بحران 
مصدومیت های سریالی ستاره هایش. هنوز مشخص نیست که 
آیا سیلوا و  سهرابیان دو مدافع باتجربه آبی ها به این بازی می 
رسند یا خیر. غیبت آن ها در بازی استقلال و شمس آذر نزدیک 
بود به قیمت از دست دادن صدرنشینی و شاید قهرمانی تمام 
شود. استقلال بازی 3 بر صفر برده را در دقایق پایانی با نتیجه 
3-۲ عوض کرد و شاید اگر بازی کمی بیشتر ادامه داشت آبی ها 
مثل بازی با مس رفسنجان دو امتیاز باارزش خانگی را از دست می 
دادند. نکته جالب این که استقلال تا پیش از این بازی با دریافت 
۱۲ گل بهترین خط دفاعی لیگ را داشــت اما حالا با ۱۴ گل 
خورده پایین از پرسپولیس است که ۱3 گل خورده دارد. در واقع 
استقلال  در فصل جاری در مجموع دیدارهای لیگ و جام حذفی  
۱۶ تا گل خورده که ۸ گل را در بازی با مس رفسنجان) لیگ و جام 
حذفی(  و شمس آذر) ۴ گل در مجموع دو دیدار رفت و برگشت( 
دریافت کرده است. این مسئله زمانی عجیب تر می شود که با 
بررسی گل های خورده استقلال مشخص است از ۷ گل دریافتی 
در دیدارهای خانگی، حداقل ۴ گل روی اشتباهات ایمان سلیمی 

مدافع میانی این تیم بوده است!

گزارش

طومار عجیب هواداران بایرن برای توخل

عملکرد ضعیف بایرن مونیخ در این فصل باعث شد که این تیم پس از 
بیشتر از یک دهه قهرمانی در رقابت های بوندسلیگا را از دست بدهد 
و همین موضوع باعث شد که مدیران این باشگاه تصمیم جدی درباره 
توخل بگیرند.اما به نظر می رسد گزینه هایی که مدیران این باشگاه 
برای جانشینی این مربی انتخاب کردند چندان به مذاق هواداران 
بایرن خوش نیامده است و آن ها ترجیح می دهند که تیم شان در فصل 
آینده هم تحت هدایت سرمربی فعلی اش به میدان برود تا مربیانی 
مانند رالف رانگنیک جانشین او شوند. هواداران بایرن مونیخ حالا 
طومار مجازی را راه انــدازی کردند که در آن از مدیران این باشگاه 
خواسته اند توخل را در فصل آینده هم به عنوان سرمربی این تیم حفظ 
کند و تا به حال بیشتر از ۱۲ هزار نفر این طومار را امضا و از این خواسته 

حمایت کرده اند.

واکنش رئیس لالیگا به ماندن ژاوی
در حالی که ژاوی هرناندس در روزهای پایانی ژانویه اعلام کرده بود  
که در پایان فصل بارسلونا را ترک خواهد کرد اما به تازگی نظرش تغییر 
کرد و فصل بعد هم روی نیمکت آبی اناری ها خواهد بود.  به گزارش 
الموندو، خاویر تباس، رئیس لالیگا درباره تصمیم ژاوی برای ادامه کار 
به عنوان سرمربی بارسلونا صحبت کرد و گفت: این تصمیم باشگاه 
است. مسئولیت من نیست که درباره مربیان و تصمیمات آن ها اظهار 
نظر کنم. اگر لاپورتا این را مناسب بداند  و ژاوی راضی باشد، او در تیم 
می ماند و من نمی توانم نظر خودم را در این مورد داشته باشم. پیشتر 
ژاوی درباره دلیلش برای ماندن در بارسلونا گفت: همه احساس من را 
نسبت به بارسلونا می دانند و همیشه سعی کرده ام بهترین کار را برای 
بارسلونا انجام بدهم. همه ما معتقدیم که این پروژه باید ادامه پیدا کند. 
می بینم که پروژه هنوز تمام نشده و باید ادامه یابد. همیشه سعی می کنم 
بهترین کار را برای باشگاه انجام دهم و آن ها دلیل تغییر تصمیمم 
هستند. بارسلونا پس از 3۲ هفته با ۷۰ امتیاز در رده دوم جدول 
لالیگای اسپانیا قرار دارد و در دیدار بعدی با والنسیا روبه رو خواهد شد.

اخبار خارجی

روز گذشته  در مرحله نیمه نهایی مسابقات جام ملت های 
فوتسال آسیا دوباره شگفتی رقم خورد و با صعود تایلند به 
فینال، تیم ملی کشورمان هم دومین تیمی بود که راهی 
فینال جام هفدهم شد. تیم فوتسال تایلند توانست با برد 
برابر تاجیکستان، برای سومین بار به فینال جام ملت های 
آسیا برسد.تیم ملی فوتسال ایران که تا مرحله نیمه نهایی 
تیم های افغانستان، بحرین، کویت و قرقیزستان را شکست 
داده بود در بازی نیمه نهایی به حریف سرسختی برخورد 
کرد.  ملی پوشان کشورمان شب گذشته به مصاف ازبکستان 
رفتند و توانستند با برتری در ضربات پنالتی به فینال جام 
ملت های آسیا صعود کنند و حریف تایلند در فینال این 
رقابت ها شوند. این بــازی در وقت های عــادی و اضافه با 
تساوی 3 - 3 پایان یافت و در ضربات پنالتی، ایران ۶ بر ۵ 
با درخشش دروازه بانش پیروز شد و به فینال صعود کرد.در 
این دیدار عادلوف )گل به خودی(، ابرور اخمتزیانوف )گل به 
خودی( و بهروز عظیمی برای ایران گلزنی کردند و جورائف 
و ابرور اخمتزیانوف )۲ گل( برای ازبکستان موفق به گلزنی 
شدند.تیم ملی فوتسال ایران با ترکیب ابتدایی باقر محمدی، 
محمد حسین درخشانی، مهدی کریمی، سالار آقاپور و بهروز 
عظیمی به مصاف ازبکستان رفت و بازی با مالکیت ایران 
آغاز شد اما در همان ابتدای کار ازبکستان می توانست روی 
یک ضدحمله به گل اول بازی برسد که بی دقتی مهاجم 
حریف مانع این اتفاق شد. چند واکنش محمدی مانع از باز 
شدن دروازه ایران در همان دقایق ابتدایی شد. در دقیقه 

۴ بازی و روی حرکت زیبای سالار آقاپور، با اشتباه و گل 
به خودی عادلوف، گل نخست شاگردان وحید شمسایی 
در این دیدار به ثمر رسید. در دقیقه ۸، ازبکستان صاحب 
یک ضربه ایستگاهی شد که شوت نوک پا جورائف دروازه 
ایران را باز کرد و بازی را به تساوی کشاند. بعد از گل تساوی 
ازبکستان، بازی متعادل تر 
دنبال شد و ایــن بازیکنان 
ایران بودند که مالک توپ و 
زمین بودند. برخلاف جریان 
بازی و روی یک ضدحمله، 
ابرور اخمتزیانوف توانست 
گل دوم ازبکستان را به ثمر 
برساند و این تیم را در پایان 
رختکن  به  پیروز  اول  نیمه 
بفرستد.ایران برای جبران 
شکست، بازی را هجومی تر 
آغاز کرد و همین سبب شد تا 
ازبکستان روی ضدحمله ها 
چند موقعیت را ایجاد کند 
که درخشش محمدی مانع 

بیشتر شدن اختلاف شد. در دقیقه ۴ نیمه دوم و باز هم روی 
اشتباه مدافعان ازبکستان، این بار ابرور اخمتزیانوف دروازه 
خودی را باز کرد و کار برای ایــران به تساوی کشیده شد. 
بعد از این گل، فشار ازبکستان بیشتر شد اما درخشش باقر 
محمدی مانع از باز شدن دروازه ایران شد. در دقیقه ۷ نیمه 
دوم، عادلوف با دریافت کارت زرد دوم از زمین مسابقه اخراج 
شد. در هنگام ۴ نفره شدن ازبکستان، مهدی کریمی دو بار 
تیر دروازه حریف را لرزاند اما نتوانست از فرصت یک یار کم 
بودن ازبکستان در ۲ دقیقه استفاده کند و گل برتری را به 
ثمر برساند. البته ثانیه هایی بعد بهروز عظیمی توانست روی 
پاس زیبای احمد حسن زاده، ایران را به گل سوم برساند.
در فاصله ۵ دقیقه تا پایان نیمه دوم و باز هم روی ضدحمله، 
اخمتزیانوف توانست گل دوم خود و گل سوم تیمش را به ثمر 
برساند و بازی را به تساوی بکشاند  و کار صعود به ضربات 
پنالتی بکشد. در ضربات پنالتی تیم ملی فوتسال ایران  با 
درخشش باقر محمدی توانست، ۵ بر ۶ پیروز شود و به فینال 
صعود کند و فردا ساعت ۱۴:3۰ در فینال مسابقات باید به 
مصاف تایلند میزبان مسابقات برود. تیمی که در دیگر دیدار 
نیمه نهایی به سختی موفق شد تاجیکستان را شکست دهد و 

این تیم هم مثل ایران با ضربات پنالتی فینالیست شد.

ایران- تایلند فینال جام ملت های فوتسال آسیا 
ویژهرستگاری یوزها در ضیافت پنالتی ها 

تکرار کابوس قشقایی برای سرخ ها 

حذف پرسپولیس 
دومین شگفتی بزرگ 

جام حذفی 

پــرونــده رقــابــت هــای دور یــک هشتم 
نهایی جام حذفی با یک شگفتی بزرگ 
و  حذف پرسپولیس مدافع قهرمانی 
بسته شد.  این مرحله از مسابقات که 
از روز پنج شنبه با دیدار تیم های مس 
رفسنجان و پیکان آغاز شده بود با صعود 
مسی ها در ضربات پنالتی همراه بود 
و روز گذشته هم ۷ دیــدار دیگر این 
مرحله برگزار شد که در یکی از مهم 
ترین دیدارها تیم های آلومینیوم اراک 
و پرسپولیس به مصاف هم رفتند که 
سرخ پوشان مدافع عنوان قهرمانی جام 
حذفی بازی ۲ بر صفر برده را تا دقایق 
پایانی با تساوی۲-۲ عوض کردند تا 
بازی به وقت های اضافه بکشد. در وقت 
های اضافه هم شاهد رد و بدل شدن ۴ 
گل دیگر بودیم و  در نهایت این بازی به 
ضربات پنالتی کشید آن هم در حالی 
که پرسپولیس علیرضا بیرانوند دروازه 
بان ملی پوش اش را در اختیار  نداشت. 
در ضیافت پنالتی ها اتفاق چند سال 
پیش بازی پرسپولیس و قشقایی شیراز 
ضربات  در  سرخ پوشان  و  شد  تکرار 
پنالتی ۶-۵  شکست خوردند و مثل 

استقلال از جام حذفی کنار رفتند. 
تابلوی نتایج

*مس کرمان یک - چادرملو اردکان 
یک )3-۵ پنالتی به سود چادرملو( 

*فجر سپاسی صفر - گل گهرسیرجان 
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*هوادار 3 - مس سونگون یک 
پرسپولیس   -  ۴ اراک   *آلومینیوم 
۶-۵ در ضربات پنالتی به سود   (۴

آلومینیوم( 
*تراکتور یک - ذوب آهن یک )۱-3 

پنالتی به سود تراکتور(
*ملوان ۲ - سایپا یک

*استقلال ملاثانی ۱ - سپاهان ۲

رضوانی عضو هیئت رئیسه 
ورزش های آبی جهان شد

مجمع انتخاباتی کنفدراسیون ورزش های آبی آسیا دیروز 
با حضور اعضا در کشور تایلند برگزار شد. با رایزنی های 
صورت گرفته از سوی مسئولان فدراسیون شنا، در این 
انتخابات دو کرسی مهم و ارزشمند توسط نمایندگان ایران 
کسب شد.پس از برگزاری این جلسه فرید فتاحیان که 
پیش از این به عنوان مدیر اجرای کنفدراسیون ورزش های 
آبی آسیا برگزیده شده بود در این سمت باقی ماند. طبق 
دستورالعمل جدید کنفدراسیون ورزش هــای آبی آسیا 
عنوان دبیر کلی حذف شده و تمام وظایف آن با دایره 
اختیارات بیشتر بر عهده مدیر اجرایی است. بر این اساس 
فتاحیان مدیر اجرایی کنفدراسیون ورزش های آبی آسیا 
شد. همچنین محسن رضوانی رئیس فدراسیون شنای 
ایــران در این انتخابات با رای اعضای مجمع به عنوان 
ــای آبی جهان از  عضو هیئت رئیسه فدراسیون ورزش ه
سال ۲۰۲۵  تا ۲۰۲۹ انتخاب شد. رضوانی عــلاوه بر 
این به عنوان نماینده هیئت رئیسه ورزش هــای آبی آسیا 
به منظور نظارت بر کمیته واترپلوی این قاره تعیین شد. 
رئیس فدراسیون شنا پس از این انتخابات در هیئت رئیسه 

کنفدراسیون آسیا نیز ابقا شد.

سوژه

شکایت از پورتو به خاطر طارمی!

ــه زودی  بـــه پــایــان  ــو بـ ــورتـ ــا پـ ــارمـــی بـ ــی  کـــه قــــرارداد مــــهــــدی طـ ــ ــال ــ درح
ــنــتــر قــطــعــی شـــده اســــت،  بــاشــگــاه  ــال تــابــســتــانــی او بـــه ای ــق ــت مـــی رســـد و ان
ــدی  اســــت.   ــه  پـــورتـــو بـــا شــکــایــت جـــدیـــدی مـــواجـــه شـــده کـــه مـــوضـــوع آن م

یک شرکت فعال در نقل و انتقالات بازیکنان فوتبال که در انتقال  طارمی از باشگاه 
قبلی اش ریو آوه به پورتو نقش داشته، شکایتی  رسمی علیه پورتو به دادگاهی در پرتغال 

ارائه کرده و مدعی است در  زمان انتقال ستاره ایرانی از ریو آوه به پورتو کل مبلغ کمیسیون 
قانونی  که حقش بوده از طرف پورتو به این شرکت پرداخت نشده است.  گزارش ها در 

  Xektalent  پرتغال حاکی است این شرکت نقل و انتقالاتی که نام آن
عنوان شده از دادگاه درخواست دریافت غرامتی ۲3۰ هزار  یورویی 
کرده است. شکایت این شرکت علیه شرکت اف سی پورتو  اس ای دی 

به دادگاه ارائه شده که شرکت مالک باشگاه پورتو است.

فرجام خواهی استقلال رد شد!

مسئولان باشگاه استقلال بعد از صدور حکم کمیته انضباطی، رسماً مکاتبات خود با 
کمیته استیناف را آغاز کردند تا بتوانند حکم صادر شده علیه دروازه بان تیم خود را بشکنند 
اما با وجود تلاش های انجام شده، مشخص شد که محرومیت ایجاد شده برای حسین 
حسینی از سوی کمیته استیناف هم مورد تایید است و دروازه بــان استقلال شانسی 
برای حضور در دوئل با تراکتور تبریز ندارد تا رکورد ۱۰۰ درصد حضور او در ترکیب 
استقلال در فصل جاری از بین برود. محمدرضا خالدآبادی گزینه اصلی حضور در 
 خط دروازه استقلال برای دیدار حساس هفته آینده مقابل تراکتور در تبریز است.

استقلالی ها در حالی به کمیته استیناف اعتراض خود را ارسال کردند که در 
این میان، قصد انتشار بیانیه ای هم در راستای شفاف سازی شرایط به وجود 
آمده داشتند اما با توجه به قوانین وضع شده در زمینه بیانیه نویسی، تصمیم 

آبی ها تغییر کرد.

فغانی ستاره ایرانی نیمه نهایی لیگ قهرمانان

 دیدار برگشت دو تیم یوکوهاما مارینوس ژاپنی و اولسان اچ دی کره جنوبی در  نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا در شرق از حساسیت ویژه ای برخوردار بود که با قضاوت علیرضا 

فغانی برگزار شد. این دیدار که در وقت قانونی با نتیجه 3 بر ۲ به سود میزبان ژاپنی به 
پایان رسید تا در مجموع دو تیم 3 - 3 مساوی شوند در دو وقت اضافه هم دنبال شد 

 تا ضربات  پنالتی تیم صعودکننده به فینال و حریف العین امارات را مشخص کند.
البته برخلاف تصور این دیدار ۱۲۰ دقیقه طول نکشید و دو تیم ۱٤۰ دقیقه برابر 
هم صف آرایی کردند، چون علیرضا فغانی دو وقت ۷ دقیقه، یک 3 دقیقه در کنار 

یک دقیقه وقت تلف شده را در چهار وقت ٤٥ دقیقه ای و ۱٥ دقیقه ای معمول محاسبه 
کرد. نکته دیگر این که این بازی تراژیک ۱٤۰ دقیقه زیر باران شدید برگزار شد و علیرضا 

فغانی با ۱٦ کیلومتر دوندگی و نزدیکی به تمام صحنه ها و هر جا که توپ وجود داشت یک  بار دیگر 
آمادگی بالای بدنی خود را در ٤٦ سالگی به نمایش گذاشت.


